浙武协〔2022〕19 号

关于举办 2022 年浙江省武术馆校、俱乐部及社会武术

培训组织教练员认证培训班的通知

各设区市、县（市、区）武术协会，各武术组织，个人会员：

为贯彻落实“双减”政策，落实浙江省体育局规范我省体育

类校外培训机构教练员管理有关要求（详见《浙江省体育局关于

开展第二批体育类校外培训机构教练员认证工作的通知》，培养

标准化、规范化、专业化的武术馆校、俱乐部、社会武术培训组

织的教练员。根据我省实际情况，经研究，决定于 2022 年 11 月

举办浙江省传统武术教练员培训班。现就有关培训事项通知如

下：

一、培训时间：初定 11 月，详见后续《补充通知》。

二、培训地点：待定，敬请关注学员微信群。

三、培训等级：本次仅限于传统武术准三级教练员等级。

四、参培学员：有志于我省传统武术的教学推广，年满 18

周岁、70 周岁以下的浙江省武术协会会员，达到教练员基本武术

浙江省武术协会文件

技术水平，经我省各武馆、武校、俱乐部、武术培训组织（盖章）

或省武协各分支机构推荐报名参加。

说明：(1)根据《浙江省传统武术教练员管理办法》，我省

传统武术教练员技术水平须中国武术段位三段(含) 以上。为配

合浙江省体育局规范我省体育类校外培训机构教练员管理，本次

培训班特事特办，对武术段位暂不作要求，但教员武术技能水平

须达到三段水平及以上（以推荐单位盖章确认为准）。

(2)本次取得教练员证书者须在四年有效期内达到 3 段，否

则不予续证注册。

五、培训分组：

暂定三组：散打组、南拳组、其他组。每人限报一项，“其

他组”项目名称须具体列出，如：太极拳、武术长拳等。

各组别学员不足 15 人，则暂不开班；学员可选择改报其他

项目或全额退回学费。

六、培训内容：“四会教学法”理论、教学教案的制定、教

学实操训练等。

七、考核内容：

（一）理论考核：“四会教学法”教案拟定，占比 40%。

考核要求：

（1）教案格式和内容：参考“四会教学法”教案模板（详

见附件 2）；教案中示教拳种，要求与本人报名项目一致；

（2）教案须本人独立完成，手写、规范 A4 纸；线下培训报

到时上交；

（二）技术考核：“四会教学法”施教，占比 60%。

考核要求：（1）考核时间：5-8 分钟；（2）考核内容：

运用“四会教学法”，依据学员上报教案中的要素进行施教；（3）

其他要求：动作示范正确，纠错准确，讲评和小结简单扼要，使

用普通话，语言规范，表达流畅、声音洪亮。

八、日程安排（具体日期待定，详见补充通知）：

课次 时间 培训内容 备注

1 线上网课
“四会教学法”理论、教

学教案的制定
暂定 10 月

2 第一天上午 教学实操训练

暂定 11 日
3 第一天下午 教学实操训练

4 第二天上午 教学实操训练

5 第二天下午 实操训练、考核、结业

九、证书核发及评优：

    （一）完成全部培训及两项考核者，颁发 2022 年浙江省传

统武术教练员培训班结业证书；

(二）完成全部培训且两项考核均合格者，颁发浙江省传统

武术准三级教练员等级证书；

(三)按 10%的比例评选培训班优秀学员。

十、培训费用：

（一）培训费：1500 元/人，明细如下：

序号 收费项目 金 额 备 注

1 会务费 500
含：三正餐 150元、

场地及综合管理费 350 元。

 2 培训费 880

3 考评服务费

注册费

本费

120 准三级

（含四年注册、工本费）

（二） 段位服务费：150 元。

（注：三段及以上人员不需缴纳。）

（三）收款账号（协会对公账户，二选一）

      1.浙江省武术协会 银行账户：

单位：浙江省武术协会

开户行：建设银行杭州天水支行

账号：3300 1616 3350 5000 4563

2.浙江省武术协会 支付宝账户：

 重要提示：①请先网上报名再缴款。缴款时务必注明学员

姓名，以便财务确认；②对发票有特别要求的，请在汇款后

及时联系财务并提供开票信息，否则默认统一开票，发票一

经开具，不再更改；③未开班可全额退款；参加线上网课，

线下课因故不能参加，扣减 100 元退款。

财务联系人：张前 0571-85156240；13018919955，。

十一、报名与报到：

(一） 网上报名：请学员至浙江省武术协会官方网站报名：

（http://www.zjws.net→ 网上报名栏目）。

报名审核与咨询：赵霞 13588196818 陈奕正 13867100080

重要：报名审核通过，联系陈奕正老师，进学员微信群。

(二） 截止日期： 10 月 15 日 17:00 止（报名通道关闭）。

(三)报到时间：请关注学员群，详见后续《补充通知》。

    十二、报到时请提交以下资料：（附件请自行下载）

1. 浙江省传统武术教练员培训班学员信息登记表;

2．“四会教学法”教案；（请参考模板）

3. 本人身份证复印件及 1 寸证件照各 1 张。

 十三、学员食、住宿：

 (一)本次学员统一餐饮（三正餐由会务组统一安排），住

宿自理，详见附件 3 及学员群《补充通知》。

（二）培训班报名结束后，会务组根据报名学员情况，再确

定培训时间、地点、酒店，详见后续《补充通知》。

十四、疫情管控：因疫情原因，本次培训采用线上与线下相

结合的形式举办。所有学员应做好自我管理，确保线下培训能按

时参加。疫情具体管控措施详见培训班学员群《补充通知》。

附件 1：浙江省传统武术教练员培训班学员信息登记表

2:“四会教学法”教案模板

3：《学员住宿管理及相关说明》

浙江省武术协会

2022 年 9 月 30 日